[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27.04.2024   № 100-р.
Об окончании отопительного сезона 2023-2024гг. на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 190-ФЗ                               «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в связи с установившейся среднесуточной температурой воздуха выше + 8о С на протяжении 5 дней, рекомендовать:
1. Предприятиям жилищно-коммунального комплекса, независимо от форм собственности, завершить отопительный сезон на территории  муниципального образования» Смоленский район» Смоленской области  01.05.2024 года.
2. Рекомендовать Главам муниципальных образований сельских поселений Смоленского района Смоленской области принять соответствующее решение об окончании отопительного сезона 2023-2024 гг.
3. Настоящее распоряжение разместить на сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы муниципального образования -  начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства и коммуникаций Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Демченкова О.С.).
Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области
                            О.Н. Павлюченкова
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. ___________

О.А. Остапец

Тел. 61-17-28
Дата:  _____________ г.

	Разослать:
-Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства и коммуникаций 2 экз;

-Главам сельских поселений Смоленского района;

-Организации коммунального комплекса;

- Комитет по образованию;
-Отдел по культуре, туризму и спорту

ВИЗЫ:

	Голактионова И.В.
	-   _____________     __________

                     подпись                           дата

	Ващенко О.П.
	-  _____________     __________

                     подпись                           дата

	Демченкова О.С.
	-  _____________     __________

                     подпись                           дата

	Лыгина Д.В.
	-   _____________     __________

                     подпись                           дата